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Znany jest cały szereg sposobów, stosu¬
jących, ze skutkiem lepszym lub gorszym
w układzie najrozmaitszym, prądy stałe dla
zabezpieczenia kotłów, skraplaczy, wypar¬
cie i t. d. od przystawania kamienia kotło¬
wego, nadźerania i t. d. Wszystkie te spo¬
soby wykazują pewne braki, są stosunkoe
wo złożone i kosztowne w zastosowaniu,
dzięki znacznemu zużyciu prądu.

Dokładne poszukiwania i doświadczenia
praktyczne wykazały, że działanie ochron¬
ne prądu stałego niezależnie od sposobu, w
jaki przepływa on przez ochraniane po¬
wierzchnie metalowe, można spotęgować za-
pomocą kolejnego przerywania lub osłabia¬
nia i zamykania Mb wzmacniania prądu.
Cel ten można osiągnąć zapomocą przery¬
wacza lub przyrządu podobnego, albo też

w drodze oddziaływania indukcyjnelgo od¬
powiedniego prądu lub magnesu. Osiągnię¬
te w ten sposób wzmocnienie działania o*
chronnego tak jest znaczne, że pozwala ono
na posługiwanie się źródłami prądu wy¬
twarzającemi przy odpowtedniem napięciu
prądy o natężeniu mili-amperowem, a na¬
wet mikro-amjperowem. Można przeto w
pewnych wypadkach stosować w charakte¬
rze źródła prądu elementy lokalne, tkwiące
już w -podlegających ochronie częściach me¬
talowych. Zastosowanie tak drobnych natę¬
żeń prądu pozwala przeto stosować wszel¬
kie, nawet najprostsze -sposoby, przepływu
prądu, zigóry bowiem jest tu wyłączone
wszelkie niebezpieczeństwo oddziaływania
prądu, który przeto nie wymaga jakichkol¬
wiek środków ostrożności.



Koszty eksłpfbartacyjne są nader niskie i
sprowadzają się przy zastosowaniu terma-
elementów lub elementów miejscowych, w
charakterze źródła prądu, do mfiiimium.

Doświadczenia wykazały również, że w
podobny sposób można również zabezpie¬
czać powierzchnie metalowe od ndzy, Wpły¬
wu kwasów, oddziaływania drobnoustrojów
roślinnych lub zwierzęcych i t. &

Z as t ]«z*<źw&nia patentowa

1. Sposób ochrony powierzchni metalo¬
wych od Wpływów ł osadów wszelkiego ro¬
dzaju zapomocą prądu stałego, przepro-

pr7^y podle¬
gające zabezpieczeniu powierzchnie meta¬

lowe, znamienny tern, że prąd ochronny u-
lega w sposób odpowiedni kolejnemu prze¬
rywaniu lub osłabianiu i zamykaniu lub
wzmacnianiu,

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że w charakterze źródła prądu sitosuje
się źródła (nip. ogniwa galwaniczne, zasob¬
niki, ogniwa termiczne lub tym podobne)
bez części ruchomych.

3. Sposób według zastrz. 1, znaimienny
tern, że w charakterze źródła prą|du stosu¬
ją się elemenfy lokalne, znajdujące się w
ochranianych powierzchniach metalowych.

R. Bayer.
Zastępca: M, SkrzypkowskL
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